¹¹⁷ Richard of Middleton, *ibid.*, “Sed rationes quibus innitur ista opinio non multum cogunt, ut patebit in solutione argumentorum . . . Unde mihi videtur sine prejudicio dicendum quod materia angelorum non est unigena cum materia corporalium. Hoc est dictu quod in illis non est univoce materia, quod declarent rationibus et auctoritatibus. Extensio enim est in substantiis maxime per naturam materiae. Cum ergo extensio in substantiis spiritualibus inveniri non possit, patet quod de materia ipsorum et de materia corporealium non dicitur materia univoce. Preaterea materia se habet ad formam ad similitudinem qua potentia passiva se habet ad actum. Differentiam autem potentialium iudicamus aspiciendo ad differentiam actuum. Unde si videmus actus differentes specie et unam potentiam esse determinatam ad unum actum, et proportionatam illi, aliam autem potentiam ad alium actum determinatam et illi proportionatam, ita quod neutra illarum habet rationem potentiae respectu speciei in qua est actus alterius, dicemus illas potentias differre specie. Si autem quelibet respicit utrumque actum indifferenter, tunc iudicamus eas esse unigena naturae. Unde quia materia cuiuslibet elementi est in potentia ad formam cuiuslibet elementi, dicimus quod in eis est materia univoce. Cum ergo materia angelorum sit determinata ad formam spiritualem, et illi sit proportionata, et non sic in potentia ad aliquam corporalem formam; et materia ipsorum corporum sit proportionata formae corporali, ita ut non sit in potentia ad angelicam formam . . .”

and proportioned to the spiritual form to which it is in potency, and similarly for corporeal matter, then there is already in matter some inherent property whereby different kinds of matter may be differentiated.

This is confirmed by one of the responses at the end of the question. Unlike Bonaventure, Richard denies that matter is “a potential nature which has no proper actuality whatsoever, as some say.” Rather, corporeal matter, the matter of generable and corruptible things, holds the lowest grade of actuality. It is a thing [*rem*] in potency to substantial form. But the substantial form to which corporeal matter is in potency has less actuality than an angelic form. Correspondingly, angelic matter has a grade of its own actuality higher than that of corporeal matter in proportion to the greater degree of actuality of the angelic form in comparison with the small degree of actuality of corporeal forms. Even if it were not the case, however, that matter had its own low degree of actuality, still it would be the case that the matter of corporeal things is not in potency to spiritual forms, and conversely. Even if matter were pure potency, it would not be univocal: one kind of matter could be pure potency, but only with respect to corporeal forms, and another kind could be pure potency, but only with respect to spiritual forms.¹¹⁸